
   

 

Grundforløbspakker på de tekniske erhvervsuddannelser 

For at starte på et grundforløb, skal du have afsluttet 9. klasse. 

Tilmelding for elever der går i grundskolen eller på en efterskole: 

Du skal tilmelde dig en bestemt indgang enten via grundskolen eller efterskolen. 

Når skolen har modtaget tilmeldingen, vil du blive indkaldt til et informationsmøde, hvor du skal tage stilling 

til, hvilken grundforløbspakke du ønsker. 

De enkelte grundforløbspakker er sammensat således, at man kan vælge et grundforløb, som passer til ens 

faglige ønsker og forudsætninger. 

 

Obligatorisk grundforløb: 10-20 uger 
Optag i august og januar 

Intro 

forløb 
- Eleven er afklaret eller har en uddannelsesaftale. 

- Grundforløbet kan afkortes efter en kompetencevurdering. 

 

Studieforberedende grundforløb: 1 år 

Optag kun i august 

Intro 
forløb 

- Eleven præsenteres for relevante uddannelser på den valgte indgang. 
- Eleven gennemfører det obligatoriske grundforløb på en bestemt uddannelse. 

- Dansk, engelsk, matematik og naturfag på E niveau eller gymnasialt C niveau. 

 

Udvidet grundforløb: 30 uger - 1 år 
Opstart i august 

Intro 
forløb 

- Eleven præsenteres for flere 
uddannelser inden for den valgte indgang. 

- Mulighed for skift til anden indgang. 

Obligatorisk grundforløb. 
- Eleven har opnået dele af kompetencemålene 

gennem de valgte uddannelser på den første del 
af grundforløbet. 

 
 

Læs mere om Grundforløbspakkerne herunder:  

 

Obligatorisk grundforløb: 

Vælges af elever, som er afklarede og ved hvilken uddannelse, de vil i gang med. 

Har du en underskreven uddannelsesaftale med en virksomhed, bliver du automatisk indkaldt på det 

obligatoriske grundforløb. 

 

For elever med en forudgående uddannelse (fx studentereksamen) eller længere tids relevant 

erhvervserfaring kan grundforløbet afkortes. 



   

 

Studieforberedende grundforløb: 

Vælges af elever, der ønsker at opnå højere niveauer eller flere studierettede fag end de obligatoriske 

samtidig med, at de tager grundforløbet. 

 

Dette grundforløb varer et år og starter op i august måned. 

 

Herningsholm Erhvervsskole udbyder "Studieforberedende grundforløb" på følgende indgange:  

 Strøm, styring og it  

 Produktion og udvikling  

 Bil, fly og andre transportmidler  

 Bygge og anlæg  

 

Eleven skal tilmeldes én af disse 4 indgange. Her bliver du præsenteret for relevante uddannelser på 

indgangen, men vælger en bestemt uddannelse efter en kort introduktion. 

 

Der tilbydes almene fag som: dansk, engelsk, matematik og naturfag (fysik/kemi) på E niveau og C niveau. 

E svarer til FS10 (Folkeskolens 10. klasses prøve), men er mere faglig tonet.  

C er laveste gymnasiale niveau. 

 

Når Grundforløbet med studiekompetence er afsluttet, skal du have en uddannelsesaftale og fortsætter 

derefter på hovedforløbet på den valgte uddannelse. 

 

Udvidet grundforløb: 

Målgruppen er elever med forudsætninger svarende til 9. klasse eller højere. Eleverne er uafklarede i deres 

uddannelsesvalg eller har behov for lettere opkvalificering. 

Eleven skal tilmeldes en bestemt indgang. Her bliver du præsenteret for de uddannelser, der er på 

indgangen og arbejder i praksis med nogle af uddannelserne. 

Der kan normalt ikke vælges fag på et højere niveau end det obligatoriske. 

 

Dette grundforløb varer fra 30 til 40 uger, afhængig af hvilke uddannelser du vælger at afprøve, eller om du 

skifter indgang undervejs. 

 

Herningsholm Erhvervsskole udbyder "Udvidet grundforløb" på følgende indgange: 

 Strøm, styring og it  

 Produktion og udvikling  

 Bil, fly og andre transportmidler  

 Transport og logistik  

 Bygge og anlæg  

 Sundhed, omsorg og pædagogik  

 

Når grundforløbet med udvidet vejledning er afsluttet, skal du have en uddannelsesaftale og fortsætter 

derefter på hovedforløbet på den valgte uddannelse. 

 


